PRESBYTERORUM ET DIACONORUM ACHAIÆ

EPISTOLA DE MARTYRIO S. ANDREÆ APOSTOLI

VETERUM TESTIMONIA.

(GALLAND., *Veterum Patrum Biblioth.*, t. I. Venetiis, 1765, in-fol., p. 145.)

I.

DAMASUS, *vel quisquis auctor sit*, Carm. iv, *ex edit. Sarazanii, Romæ 1638.*

Andrea, Christi apostole,
Hoc ipso jam vocabulo
Signaris isto nomine,
Decorus idem mystice.

Quem crux ad alta provehit,
Cruce quem beata dirigit,
Cui crux amara præparat
Lucis futuræ gaudia.

In te crucis mysterium
Cluit gemello stigmatate,
Dum probra vincis per crucem,
Crucisque pandis sanguinem. *Epist. cap. x.*

II.

HIERONYMUS, *epist. lix ad c. cxlviii ad Marcellam, num. 5, tom. I, pag. 328, edit. Veron. 1734.*

In omnibus locis versabatur (Jesus): cum Thoma in India, cum Petro Romæ, cum Paulo in Illyr
cum Tito in Creta, cum Andrea in Achaia. *Cap. II, etc.*

III.

GAUDENTIUS Brix., *in serm. habito in Dedicat. eccles.*

Joannes in Sebastena urbe provincie Palæstinæ, Thomas apud Indos, Andreas et Lucas apud Pa
Achaia civitate, consummati referuntur. *Cap. XII.*

IV.

PACLINUS NOLANUS, *de S. Felice, Natal. IX, vers. 406, pag. 637, edit. Veron. 1736.*

Hic pater Andreas, hic qui piscator ad Argos
Missus, vaniloquas docuit mutescere linguas:
Qui postquam populos ruptis erroris iniqui
Rebus explicuit, traxitque ad retia Christi,
Thessalicas Iuso damnavit sanguine Patras. *Cap. x.*

IDEM, *ibid.*, *Natal. XI, vers. 76-356, pag. 443, 468 et 650.*

Sic Deus et reliquis tribuens pia munera terris,
Sparsit ubi que loci magnas sua membra per urbes.
Sic dedit Andream Patris. tunc Andream devexit Achivis.

V.

PETRUS CHRYSOLOGUS, *serm. cxxxiii.*

Crucem quam refugerant (Petrus et Andreas), postea conjunctis viribus ardentem invadunt. — Pet
namque crucem, arborem conscendit Andreas. *Cap. x.*

VI.

AUCTOR INCERTUS, *lib. De vera et falsa pœnitentia, cap. 8, num. 22, in Append. ad tom. VI Opp. S. Augustini, pag. 236, edit. BB. Paris. 1685.*

In hoc desiderio erat Andreas, qui in cruce positus a Domino requirebat: *Tempus est ut commendes terræ corpus meum.* Volebat enim eum plebs de cruce deponere. Ipse autem cœpit Dominum rogare: Ne me permittas, Domine, descendere vivum, sed tempus est ut commendes terræ corpus meum: tandiu enim jam portavi, tandiu super commendatum vigilavi, quod vellem jam ipsa obedientia liberari, et isto gravissimo indumento expoliari. Recordor quantum in portando onerosam, in fovendo infirmum, in coercelando latum, in domando superbum laboravi. Scis, Domine, quoties a paritate contemplationis me retrahere conabatur, quoties a dulcissimæ quietis somno me excitare contendebat, quantum et quoties dolorem ingerebat. Qui igitur tandiu, Pater benignissime, pugnanti restiti et tua ope superavi, a te pio et justo remuneratore posco, ne mihi ultra commendes, sed depositum reddo. Commenda autem quem illud ultra non impediatur, et resurrecturum servet et reddat, ut et ipsum quoque meritum sui laboris recipiat. Terræ me commenda, ut me amplius vigilare non oporteat, et abire ad te fontem indeficientis gaudij tendere anxiantem me non retrahat, nec impediatur *Cap. xi.*